
6,033

6,092

6,842

8,510

7,024

6,204

5,043

4,510

4,496

4,475

4,477

4,926

5,724

6,586

6,495

6,834

6,855

7,321

0.3098

0.2795

0.2740

0.2896

0.3636

0.3071

0.3393

0.3491

0.3636

0.3818

0.3568

0.3448

0.3393

0.3426

0.3433

0.3431

0.3547

0.3580

31.92

32.85

32.60

32.44

32.86

32.13

33.00

33.30

32.86

33.80

34.95

33.92

33.23

32.65

32.82

32.82

32.92

32.20

1.61

2.31

0.60

1.80

3.53

3.10

2.39

1.94

1.27

1.49

-1.33

-0.15

-0.46

-0.09

-1.98

-2.33

-0.80

-0.86

7.03

0.62

5.63

6.47

5.15

6.10

1.55

-5.72

-9.66

-10.85

-9.34

-9.32

-11.14

-13.51

-13.70

-13.99

-11.07

-9.59

13,613

15,817

21,319

27,425

15,181

831

3,024

1,590

1,864

3,402

1,672

3,397

2,131

3,158

1,763

2,031

1,965

2,554

168,758

182,614

202,698

219,252

240,448

20,937

17,775

15,180

11,770

8,966

10,921

12,166

12,712

13,011

15,185

15,242

17,041

16,515

182,370

198,432

224,017

246,677

255,629

21,845

20,799

16,770

13,634

12,370

12,588

15,563

14,843

16,170

16,948

17,273

19,006

19,069

826,929

724,399

1,591,093

999,633

439,667

11,814

9,648

57,828

74,481

5,589

31,969

35,205

17,259

6,026

46,467

37,961

9,567

6,084

3,952,148

4,228,068

13,969,247

15,361,173

8,232,059

284,195

1,702,014

714,662

549,308

145,015

484,490

441,344

437,020

165,351

137,078

1,237,095

341,291

95,441

9.97

3.66

4.50

8.34

-1.78

-0.89

-13.33

-28.92

-33.12

-44.94

-27.80

-26.53

-20.42

-18.62

-11.49

-8.04

-9.27

0.99

6.15

4.16

4.80

5.70

0.12

-1.02

-8.61

-10.24

-8.50

-3.52

11,338

11,810

12,376

13,082

13,098

3,331

3,144

2,996

3,034

3,214

2004年

2005年

2006年

2007年

2008年

2009年

■ジャパンデスク連絡窓口
（日本語でどうぞ）

ジャパンデスク専用E-mail:japandesk@nri.co.jp ホームページ http://www.japandesk.com.tw

担当：林貝真 ext. 216（日本語可）

担当：田崎嘉邦 ext. 30 / 凌瑞郷 ext. 33 / 何佳娟 ext. 23 / 岸田英明 ext. 35

担当：杉本洋

個別案件のご相談につきましては、上記ジャパンデスク専用 Eメール、もしくは野村総合研究所台北支店宛にお願い致します。

TEL: 886-2-2389-2111 / FAX: 886-2-2382-0497

TEL: 886-2-2718-7620 / FAX: 886-2-2718-7621

TEL: 03-5533-2709（直通） / FAX: 03-5533-2766

ジャパンデスクは、日本企業の台湾進出を支援するため、台湾政府が設置しています。
野村総合研究所が無料でご相談にのります。お気軽にご連絡ください。

経済部
投資業務処

野村総合研究所
台北支店

野村総合研究所
グローバル戦略コンサルティング二部

台北市館前路 71号 8F

台北市敦化北路 168号 13F-E室

〒 100-0005 東京都千代田区
丸の内 1-6-5丸の内北口ビル

出所：中華民国経済部統計処

消費者
物價

株　　価
平均指数
1966=100円ドル卸売物価貿易収支輸入輸出日本総金額

経済
成長率(％)

実質GDP
（10億元）年 月 別

製造業
生産年増率

(％)

貿易動向
(百万米ドル)

外国人投資
(千米ドル) 為替レート物価年増率 (％)国内総生産額

台湾マクロ経済指標
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インフォメーション・コーナー
第18回台北国際ブックフェア

Taipei International Book Exhibition 2010
概　要

お問合せ及び
資料請求

開催日時

展示会場
及び内容　

1987年から続く台湾最大のブックフェア。世界中から集まる最新のコンテンツだけではなく、特定国の出版環境やトレンド
を紹介する「国家テーマ館」や台湾デジタル出版の最新の状況を紹介する「デジタル出版テーマ館」など、テーマ別の展示も
見所。2009年の「第17回台北国際ブックフェア」には、41ヶ国から960の出版社が参加し、版権取引のバイヤーや一般読者ら
約50万人が来場した。読者と作家、出版人と出版人、そして台湾と世界とをつなぐ「対話空間」を提供するブックフェアの詳
細は、右記ホームページまで：http://www.tibe.org.tw/tibe/2010/index.php

■ 2010年 1月 27日（水）～ 2月 1日 (月 )　午前 10時～午後 6時

■台北世界貿易センター展示ホール1（台北市信義路5段5号）
　国際書区：欧米やアジア、アフリカ、オセアニアなどの数百の出版社がブースを出展。
　総合書区：レジャーや生活、社会、歴史、文学、ビジネス、芸術・デザインなどの各種コンテンツを展示。
　デジタル出版区：デジタル出版のハードウェア、ソフトウェア及び関連産品を紹介。
　専門テーマ区：専門出版社が建築書や芸術書、スピリチュアル書などのテーマ別展示を企画。
■同展示ホール2（台北市松廉路3号）
　アニメ・漫画区：国内外の漫画やアニメ、ゲーム、ライトノベル、ムービー作品などの青少年向けコンテンツを紹介。
■同展示ホール3（台北市松壽路5号）
　児童書及び文具区：幼児・児童向けの絵本や教材の展示のほか、文具テーマ区を備え、各種イベントを開催。

主　催 行政院新聞局

財団法人台北書展基金会

大展国際股　有限公司　廖碧鈴、頼秀芬
■TEL:＋886-2-2767-1268　■FAX: ＋886-2-2767-2808　■E‐mail: info@tibe.org.tw

9月

10月

11月

12月

1月

2月

3月

4月

5月

6月

7月

8月

9月


